Договор
возмездного оказания услуг
г. Советск, Калининградская обл.                                                                                      «_____»______________2015г.

1. Стороны договора
Индивидуальный предприниматель Ярмолюк Алла Владимировна, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 39 № 001636823 от 31.01.2014г., выданного МИФНС № 1 по Калининградской области,  именуемый в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  (далее - Исполнитель),с одной стороны, и___________________________________________________________, именуемый(ая)                 в дальнейшем «Заказчик», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. Предмет договора
2.1.     По договору возмездного оказания услуг (спортивно-оздоровительная группа).
Исполнитель оказывает возмездную услугу Заказчику в виде спортивно-оздоровительных занятий. Заказчик согласен   с   действующим   прейскурантом   цен   на   оказываемые   услуги,   с   которым   предварительно ознакомлен.
Заказчик

	Ф.И.О потребителя

	Дата, месяц, год рождения

	Школа, класс или детское учреждение

добровольно поступает в качестве занимающегося в спортивно-оздоровительную группу.
2.2.     Зачисление в спортивно-оздоровительную группу Заказчика (ребенка Заказчика) производится при наличии следующих документов:
-заявления Заказчика;
-для несовершеннолетних заявления их родителей (иных законных представителей);
-медицинской   справки   с   указанием   отсутствия   медицинских   противопоказаний   для   занятий физической культурой и спортом:
-квитанции об оплате занятий на текущий месяц (оплата производится до 3 числа текущего месяца);
-копия   свидетельства о   рождении,
-копия   паспорта   поступающего   в   качестве занимающегося в спортивно-оздоровительной группе;
-заключение     настоящего    договора    на    момент    зачисления    в спортивно-оздоровительную группу.
3. Цена договора и порядок расчетов
 3.1. Цена настоящего договора составляет:
оплата за обучение - 100 рублей за занятие
4. Обязанности сторон
4.1. Обязанности Исполнителя:
- организовать и обеспечить качественное исполнение услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора;
- услуга предоставляется Потребителю (ребенку Заказчика) в установленные часы занятий и в установленном месте по адресу: г. Советск, ул. Тургенева, 3-д с надлежащим качеством и с обеспечением техники безопасности;
- во время оказания спортивно-оздоровительных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;
- сохранить место за Потребителем  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;
- в случае пропуска Потребителем занятий оплата за пропущенные занятия не возвращается и не пересчитывается;
-зачислять в спортивно-оздоровительную группу ребенка Заказчика при наличии документов, указанных в п 2.2. настоящего договора.
По настоящему договору услугу предоставляется Потребителю (ребенку Заказчика) только после заключения настоящего договора.
4.2. Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 3 настоящего договора;
- обеспечивать посещения занятий ребенком согласно учебному расписанию;
-  в случае ухудшения самочувствия занимающихся в ходе занятий, проходить медицинское обследование, с предоставлением тренеру  медицинской справки о допуске к спортивно-оздоровительным занятиям;
-  проявлять уважение к тренеру, администратору, администрации и техническому персоналу;
-  возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя;
- сопровождающие лица Потребителя во время проведения занятий спортивно-оздоровительных групп обязаны находиться в раздевалке или в холле учреждения, не вмешиваясь в ход проведения занятий;
- научить ребенка пользоваться душем, туалетом, уметь самостоятельно раздеваться и одеваться.
4.3 Потребитель обязан:
- посещать занятия, указанные в учебном расписании;
- соблюдать учебную дисциплину;
- бережно относиться к имуществу бассейна;
- соблюдать правила поведения в бассейне.
5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
5.1. Исполнитель имеет право:
-  самостоятельно разрабатывать и утверждать спортивно-оздоровительные программы, расписание занятий;
-  выбирать формы, средства и методы проведения занятий в соответствии с законодательством РФ;
- отказать в оказании услуги Заказчику (его ребенку):
- при неуплате за оказываемую услугу, после установленной даты оплаты;
- при    не    предоставлении    медицинской    справки    о    допуске    к    спортивно-оздоровительным занятиям;
-   исключить Потребителя (ребенка Заказчика) из спортивно-оздоровительной группы и отказать в предоставлении услуги в случае систематических пропусков занятий Потребителем без уважительной причины.
5.2. Заказчик имеет право:
-  во время проведения открытых занятий, установленных расписанием занятий, один раз в месяц проверять ход и качество предоставляемой Исполнителем услуги, не вмешиваясь в его деятельность;
-    отказаться от исполнения договора в любое время, с письменным уведомлением Исполнителя о расторжении настоящего договора;
-    знакомиться с ходом и содержанием спортивно-оздоровительного процесса, не вмешиваясь в его деятельность;
-    вносить добровольные денежные пожертвования, целевые взносы, а также осуществлять дарение материальных ценностей для укрепления материально-технической базы учреждения, совершенствования спортивно-оздоровительного процесса и улучшения его санитарно-гигиенических условий.
5.3.Потребитель имеет право:
-получать полную информацию об оценке своих знаний и умений по обучению плаванию;
-пользоваться имуществом бассейна, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий.
6.  Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством по защите прав потребителей РФ, на условиях, установленных этим законодательством.
7. Порядок разрешения споров
-     споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем;
-    в случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством РФ процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебные органы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Дополнительные условия
8.1. В соответствии с ФЗ № 152 «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями)  от  27  июля  2006 г.     «Заказчик»   разрешает   «Исполнителю» обработку своих  персональных  данных и  персональных  данных моего  несовершеннолетнего ребёнка
  8.2.Персональных данных:
       - фамилия, имя, отчество;
       - сведения о месте регистрации, проживании;
       - паспортные данные;
       - сведения о состоянии здоровья;
       - место работы, учёбы.
 8.3. Исполнитель обязуется использовать данные Заказчика для включения в настоящий договор в целях исполнения действующего гражданского       законодательства РФ.
8.4. Заказчик, как Субъект персональных данных, по письменному запросу имеет право на получение информации касающейся обработки его    персональных данных, в том числе содержащей:
       - подтверждение факта обработки персональных данных Исполнителем, а также цель такой обработки;
       - способы обработки персональных данных, применяемые Исполнителем;
       - сведения о лицах, имеющих доступ к персональным данным или которым может быть предоставлен такой доступ;
       - перечень обрабатываемых персональных данных и источников их получения;
       - сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
[bookmark: _GoBack]       - сведения о том, какие юридические последствия для Заказчика, как Субъекта персональных данных, может повлечь за собой обработка персональных данных.
 8.5. Указанные выше дополнительные условия с п.8.1. по 8.4. действуют в течение срока обучения ребенка в   детском объединении «Спортивно-оздоровительное плавание» и могут быть аннулированы в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения
9.1.    Плательщиком по настоящему договору вместо Заказчика может являться любое Физическое или Юридическое лицо.
9.2.    Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны.
9.4.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «31»декабря 2015 г. Договор автоматически пролонгируется на следующий год при отсутствии претензий Сторон или прекращается при отказе Заказчика от услуг Исполнителя.

Подписи сторон:ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О._____________________________________________________________
Паспорт __________________________
_________________________________
Адрес и место жительства___________
__________________________________
Телефон__________________________
___________/____________________/
Подпись Заказчика/Инициалы и фамилия
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Предприниматель Ярмолюк А.В.
Калининградская обл.
Г.Советск, ул.М-Сибиряка д13, кв.68
ИНН  39110202026157
ОГРН ИП   314392603100107
__________/Ярмолюк А.В./